
Výzva k předkládání návrhů na nepřímé akce v oblasti výzkumu a technického rozvoje v rámci
specifického programu pro výzkum, technický rozvoj a demonstrace s názvem „Integrace

a posílení Evropského výzkumného prostoru“

Zvláštní výzva na podporu účasti partnerů z vybraných třetích zemí (1) na projektech prioritních
tematických oblastí výzkumu, pro které již byly podepsány smlouvy nebo se uzavření smlouvy

projednává

Identifikátory výzvy: FP6-2006-TTC-TU-Priority-1; FP6-2006-TTC-TU-Priority-3; FP6-2006-TTC-TU-
Priority-4; FP6-2006-TTC-TU-Priority-5; FP6-2006-TTC-TU-Priority-6-1; FP6-2006-TTC-TU-Priority-

6-2; FP6-2006-TTC-TU-Priority-6-3; FP6-2006-TTC-TU-Priority-7

(2006/C 38/08)

1. Podle rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady
č. 1513/2002/ES ze dne 27. června 2002 o šestém více-
letém rámcovém programu Evropského společenství pro
výzkum, technologický vývoj a demonstrace, přispívajícím
k vytvoření Evropského výzkumného prostoru a k inovacím
(2002 – 2006) (2) přijala Rada dne 30. září 2002 specifický
program pro výzkum, technologický vývoj a demonstrace:
„Integrace a posilování Evropského výzkumného prostoru“
(2002 – 2006) (3) (dále jen „specifický program“).

Podle čl. 5 odst. 1 specifického programu přijala Komise
Evropských společenství (dále jen „Komise“) dne 9. prosince
2002 pracovní program (4) (dále „pracovní program“), který
podrobněji stanoví cíle a vědecké a technologické priority
uvedeného specifického programu a harmonogram pro jeho
realizaci.

Podle čl. 9 odst. 1 nařízení Evropského parlamentu a Rady
ze dne 16. prosince 2002 o pravidlech pro účast podniků,
výzkumných center a vysokých škol a pro šíření výsledků
výzkumu k realizaci šestého rámcového programu Evrop-
ského společenství (2002 – 2006) (5) (dále jen „pravidla pro
účast“) se návrhy na nepřímé akce v oblasti výzkumu
a technologického vývoje předkládají v režimu výzev
k předkládání návrhů.

2. Tyto výzvy k předkládání návrhů na nepřímé akce v oblasti
výzkumu a technologického vývoj (dále jen „výzvy“)
zahrnují tuto obecnou část a zvláštní podmínky popsané
v přílohách. Tyto přílohy stanoví zejména datum uzávěrky
pro předkládání návrhů na nepřímé akce v oblasti výzkumu
a technologického vývoje, předběžné datum uzavření
hodnocení, předběžný rozpočet, dotčené nástroje a oblasti,
kritéria pro hodnocení návrhů na nepřímé akce v oblasti
výzkumu a technologického vývoje, minimální počet účast-
níků a jakákoli případná omezení.

3. Fyzické a právnické osoby, které splňují podmínky uvedené
v pravidlech pro účast a jichž se netýká žádný z důvodů pro
vyloučení uvedených v pravidlech pro účast nebo v čl. 114
odst. 2 nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne
25. června 2002, kterým se stanoví finanční nařízení
o souhrnném rozpočtu Evropských společenství (6) (dále jen
„předkladatelé“) se vyzývají, aby Komisi předložily návrhy
na nepřímé akce v oblasti výzkumu a technologického
vývoje podle podmínek stanovených v pravidlech pro účast
a v dotčené výzvě.

Podmínky pro účast předkladatelů se budou ověřovat při
vyjednáváních o nepřímé akci v oblasti výzkumu
a technologického vývoje. Předtím však předkladatelé pode-
píší prohlášení o tom, že se jich netýká žádná ze situací
uvedených v čl. 93 odst. 1 finančního nařízení. Rovněž
poskytnou Komisi údaje uvedené v čl. 173 odst. 2 nařízení
Komise (EC, Euratom) č. 2342/2002 ze dne 23. prosince
2002 o prováděcích pravidlech k nařízení Rady (ES,
Euratom) č. 1605/2002, kterým se stanoví finanční nařízení
o souhrnném rozpočtu Evropských společenství (7).

Evropské společenství se řídí politikou rovných příležitostí
a z tohoto důvodu se vyzývají zejména ženy, aby buď
předložily návrhy na nepřímé akce v oblasti výzkumu
a technologického vývoje, nebo aby se na jejich předkládání
podílely.

4. Komise dává předkladatelům k dispozici příručky pro před-
kladatele platné pro dané výzvy, které obsahují informace
k přípravě a předkládání návrhů na nepřímou akci v oblasti
výzkumu a technologického vývoje. Komise rovněž dává
k dispozici Pravidla pro hodnocení návrhů a výběrové
postupy (8). Tyto příručky a pravidla, jakož i pracovní
program a další informace související s výzvami, lze získat
od Komise na následujících adresách:

European Commission
Research Directorate-General
B-1049 Brussels, Belgium
Fax: (32-2) 296 62 52
Email address: inco@cec.eu.int
Internet address: http://cordis.europa.eu.int/

15.2.2006 C 38/9Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Příloha C SP1.
(2) Úř. věst. L 232, 29.8.2002, s. 1.
(3) Úř. věst. L 294, 29.10.2002, s. 1.
(4) Rozhodnutí Komise K(2002)4789, pozměněné K(2003)577,

K(2003)955, K(2003)1952, K(2003)3543, K(2003)3555,
K(2003)4609, K(2003)5183, K(2004)433, K(2004)2002,
K(2004)2727, K(2004)3324, K(2004)4178, K(2004)5286,
K(2005)27, K(2005)961, K(2005)2076, K(2005)2747,
K(2005)3244, K(2005)3390, K(2005)4006, K(2005)4008,
K(2005)5588, a K(2006)393, žádné rozhodnutí nebylo zveřejněno.

(5) Úř. věst. L 355, 30.12.2002, s. 23.

(6) Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1.
(7) Úř. věst. L 357, 31.12.2002, s. 1.
(8) K(2003)883 ze dne 27. března 2003, naposledy pozměněné

K(2004)1855 ze dne 18. května 2004.



5. Návrhy na nepřímé akce v oblasti výzkumu
a technologického vývoje lze předkládat jen jako elektro-
nický návrh prostřednictvím on-line systému pro předklá-
dání elektronických návrhů (EPSS (1)). Ve výjimečných přípa-
dech může koordinátor požádat o svolení Komise k předlo-
žení návrhu na papíře s předstihem před uzávěrkou výzvy.
Požádat je třeba písemně na jedné z následujících adres:

European Commission
Unit N 2
Directorate General RTD
SDME 1/21
B-1049 Brussels
Email address: inco@cec.eu.int

Žádost musí být doplněna vysvětlením, proč se o výjimku
žádá. Předkladatelé, kteří chtějí předložit návrh na papíře, na
sebe berou odpovědnost za to, že zajistí, aby příslušná
žádost o výjimku a související postupy proběhly včas tak,
aby předkladatel dodržel uzávěrku výzvy.

Všechny návrhy pro nepřímé akce v oblasti výzkumu
a technologického vývoje musejí obsahovat dvě části:
formuláře (část A) a obsahovou číst (část B).

Návrhy na nepřímé akce v oblasti výzkumu
a technologického vývoje je třeba vypracovat on-line
a následně předložit on-line. Část B návrhu pro nepřímé
akce v oblasti výzkumu a technologického vývoje může být
podána ve formátu PDF („portable document format“, který
je kompatibilní s Adobe, veze 3 nebo vyšší, se zabudova-
nými fonty). Zkomprimované soubory („zazipované“) budou
vyřazeny.

Softwarový nástroj EPSS (pro použití on-line) lze získat na
internetové adrese Cordis http://cordis.europa.eu.int/.

Návrhy na nepřímé akce v oblasti výzkumu
a technologického vývoje podané on-line, které budou
neúplné, nečitelné, nebo budou obsahovat viry, budou vyřa-
zeny.

Verze návrhů pro nepřímé akce v oblasti výzkumu
a technologického vývoje podané na přenosných médiích
(např. CD-ROM, disketa), nebo emailem či faxem, budou
vyřazeny.

Veškeré návrhy, které získaly povolení k podání v papírové
podobě a které jsou neúplné, budou vyřazeny.

Další podrobnosti k různým způsobům předkládání návrhů
najdete v příloze J publikace Pravidla pro hodnocení návrhů
a výběrové postupy. Návrhy na nepřímé akce v oblasti
výzkumu a technologického vývoje předkládané

6. Návrhy na nepřímé akce v oblasti výzkumu
a technologického vývoje musí být Komisi doručeny nejpoz-
ději v den uzávěrky a v hodinu stanovenou v příslušné
výzvě. Návrhy na nepřímé akce v oblasti výzkumu
a technologického vývoje, které budou doručeny po tomto
dni a hodině, budou vyloučeny.

Návrhy na nepřímé akce v oblasti výzkumu
a technologického vývoje, které nesplňují podmínky
ohledně minimálního počtu účastníků stanoveného
v příslušné výzvě, budou vyloučeny.

To se týká i dalších kritérií způsobilosti uvedených
v pracovním programu.

7. V případě opakovaného předložení stejného návrhu na
nepřímou akci v oblasti výzkumu a technologického vývoje
bude Komise posuzovat poslední verzi přijatou před datem
a hodinou uzávěrky stanovené v příslušné výzvě.

8. Stanoví-li tak příslušná výzva, lze návrhy na nepřímé akce
v oblasti výzkumu a technologického vývoje zařadit do příš-
tího hodnocení.

9. Předkladatelé se vyzývají, aby ve veškeré korespondenci
související s výzvou (např. při žádostech o informace či
předkládání návrhu na nepřímou akci v oblasti výzkumu
a technologického vývoje) uváděli příslušný identifikátor
výzvy.

15.2.2006C 38/10 Úřední věstník Evropské unieCS

(1) EPSS je nástroj, který předkladatelům pomáhá vypracovat a předložit
návrhy elektronickou cestou.



PŘĺLOHA

1. Specifický program: Integrace a posílení Evropského výzkumného prostoru.

2. Tematická priorita/oblast: Tematická priorita/oblasti jsou uvedeny níže.

3. Název výzvy: Zvláštní výzva na podporu účasti partnerů z vybraných třetích zemí (1) na projektech prioritních
tematických oblastí výzkumu, pro které již byly podepsány smlouvy nebo se uzavření smlouvy projednává.

4. Identifikátor výzvy:

FP6-2006- TTC-TU-Priority-1

FP6-2006- TTC-TU-Priority-3

FP6-2006- TTC-TU-Priority-4

FP6-2006- TTC-TU-Priority-5

FP6-2006- TTC-TU-Priority-6-1

FP6-2006- TTC-TU-Priority-6-2

FP6-2006- TTC-TU-Priority-6-3

FP6-2006- TTC-TU-Priority-7

5. Datum zveřejnění: 15. února 2006

6. Datum uzávěrky: 16. května 2006 v 17.00 hodin (bruselský místní čas).

7. Celkový předběžný rozpočet: 20 milionů EUR (2):

Předběžný rozpočet, který je k dispozici pro každou prioritu, je uveden níže:

Priorita 1:: Vědy o živé přírodě, genomika a biotechnologie pro zdraví: 3 miliony EUR

Priorita 3:: Nanotechnologie a nanovědy: 3,6 milionu EUR

Priorita 4:: Letectví: 1,9 milionu EUR

Priorita 5:: Kvalita a nezávadnost potravin: 2,5 milionu EUR

Priorita 6-1:: Udržitelný rozvoj – Udržitelné energetické systémy: 3,2 milionu EUR

Priorita 6-2:: Udržitelný rozvoj – Udržitelná povrchová doprava: 1,1 milionu EUR

Priorita 6-3:: Udržitelný rozvoj – Globální změny a ekosystémy: 3,7 milionu EUR

Priorita 7:: Občané a vládnutí ve znalostní společnosti: 1 milion EUR

8. Oblast a nástroje:

Priorita 1: Vědy o živé přírodě, genomika a biotechnologie pro zdraví; Priorita: 3: Nanotechnologie a nanovědy;
Priorita 4: Letectví; Priorita 5: Kvalita a nezávadnost potravin; Priorita 6-1: Udržitelný rozvoj – Udržitelné energe-
tické systémy; Priorita 6-2: Udržitelný rozvoj – Udržitelná povrchová doprava; Priorita 6-3: Udržitelný rozvoj –
Globální změny a ekosystémy; Priorita 7: Občané a vládnutí ve znalostní společnosti.

Oblast: Podrobnosti o oblastech výše uvedených priorit u projektů se zbývající dobou trvání ke dni 16. května
2006 nejméně 18 měsíců nebo u projektů, které jsou v době zveřejnění ve stavu projednávání, viz příloha F.

Nástroje (3): NoE, IP, STREP, CA, SSA

9. Minimální počet účastníků:

Koordinátor stávající/projednávané smlouvy a nejméně jeden účastník z jedné nebo více vybraných třetích zemí.

15.2.2006 C 38/11Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Příloha C.
(2) Až 20 milionů EUR v mezích finančních prostředků, které jsou k dispozici.
(3) NoE = síť excelence; IP = integrovaný projekt; STREP = specificky zaměřený výzkumný projekt; CA = koordinační akce; SSA = speci-

fická podpůrná akce.



10. Omezení účasti:

Způsobilí jsou pouze partneři z vybraných třetích zemí spolu s koordinátorem projektu, pro který již byla pode-
psána smlouva nebo se uzavření smlouvy projednává.

Návrhy na rozšíření partnerství by měl předkládat koordinátor jednající jménem konsorcia projektu, pro který již
byla podepsána smlouva nebo se uzavření smlouvy projednává, spolu s novým účastníkem (novými účastníky)
z vybrané třetí země (vybraných třetích zemí).

V případě již podepsaných smluv musí zbývající doba trvání stávající smlouvy k datu uzávěrky výzvy činit ještě
nejméně 18 měsíců. U projednávaných smluv je rozhodnutí o poskytnutí finančního příspěvku ES podmíněno
úspěšným uzavřením této projednávané smlouvy.

Způsobilí pro financování budou pouze partneři z vybraných třetích zemí spolu s koordinátorem, který by měl
dostat příspěvek na náklady řízení. Financování nákladů na řízení v případě partnerů z vybraných třetích zemí
spolu s náklady na řízení v případě koordinátora je omezeno do výše 7 % příspěvku Společenství.

11. Dohoda o založení konsorcia:

Veškeré stávající dohody o založení konsorcia související s projekty, do nichž byly zahrnuty vybrané třetí země,
musí být aktualizovány.

12. Hodnocení:

— Hodnocení proběhne jednostupňově.

— Návrhy nebudou hodnoceny anonymně.

13. Kritéria hodnocení:

Použije se tento soubor kritérií hodnocení:

— pro IP, STREP, CA, SSA:

1. Vědeckotechnická excelence (pro IP a STREP) /kvalita koordinace (pro CA) /kvalita podpůrné akce (pro SSA) (alespoň
3 body z 5)

Hodnotí se:

— do jaké míry návrh obsahuje jasně definované a na daný projekt zaměřené cíle,

— do jaké míry navrhované vědeckotechnické úkoly pro nové účastníky přispějí k dosažení cílů projektu
a zároveň je doplní.

2. Kvalita konsorcia (alespoň 3 body z 5) (nepoužije se pro SSA)

Hodnotí se:

— do jaké míry noví účastníci přispívají ke konsorciu,

— do jaké míry mají noví účastníci předpoklady k tomu, aby úspěšně vykonávali jim přidělené úkoly,
a jak jsou angažovaní,

— do jaké míry se noví a dosavadní účastníci při práci navzájem doplňují.

3. Kvalita řízení (alespoň 3 body z 5)

Hodnotí se:

— do jaké míry jsou noví účastníci prokazatelně úspěšným způsobem integrováni do řízení projektu.

4. Mobilizace zdrojů (alespoň 3 body z 5)

Hodnotí se:

— do jaké míry návrh zohledňuje zdroje pro nové účastníky (personál, zařízení, finanční prostředky), které
jsou nezbytné pro úspěch,

— do jaké míry jsou zdroje přesvědčivým způsobem integrovány.

— pro NoE:

1. Excelence účastníků (alespoň 3 body z 5)

Hodnotí se:

— do jaké míry noví účastníci již nyní provádějí výzkum na špičkové úrovni odpovídající tematickému
zaměření sítě nebo jsou schopni významným dílem přispívat ke společnému programu činností,

— do jaké míry mají noví účastníci předpoklady k tomu, aby úspěšně vykonávali jim přidělené úkoly.

15.2.2006C 38/12 Úřední věstník Evropské unieCS



2. Stupeň integrace a společný program činností (alespoň 3 body z 5)

Hodnotí se:

— do jaké míry společný program činností dostatečným způsobem zohledňuje nové účastníky s cílem
dosáhnout očekávaný stupeň integrace,

— do jaké míry se zúčastněné organizace nových partnerů přesvědčivým způsobem zavázaly k dosažení
prohloubené a trvalé integrace i po skončení období podpory ze strany Společenství.

3. Organizace a řízení (alespoň 3 body z 5)

Hodnotí se:

— do jaké míry organizační struktura sítě umožňuje integraci nových účastníků,

— do jaké míry jsou zdroje pro nové účastníky přesvědčivým způsobem integrovány.

14. Předběžný harmonogram hodnocení a výběru::

— Výsledky hodnocení: dva měsíce po příslušném datu uzávěrky uvedeném v bodě 6.

— Podpis smlouvy: šest měsíců po příslušném datu uzávěrky uvedeném v bodě 6.

15.2.2006 C 38/13Úřední věstník Evropské unieCS


